МУ «ОДУ Ножай-Юртовского района»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«ДЕТСКИЙ САД «БУРАТИНО» С. ЗАМАЙ-ЮРТ

(МБДОУ «Детский сад «Буратино» с. Замай-Юрт)

МУ «Нажи-Юьртан кIоштан ШХЬДУО»

Муниципальни бюджетни школал хьалхарчу дешаран учреждени

ЗАМАЙ-ЮЬРТАН «БЕРИЙН БЕШ «БУРАТИНО»

 (МБШХЬДУ Замай-Юьртан «Берийн беш «Буратино»)

П Р И К А З

04 марта 2024 г. № 107-од

с. Замай - Юрт

О создании Комиссии по ведению коллективных

переговоров, подготовке проекта Коллективного

договора и заключению Коллективного договора

МБДОУ «Детский сад «Буратино» с. Замай – Юрт»

на 2024 - 2027 годы

В целях обеспечения эффективного проведения коллективных

переговоров, подготовке проекта Коллективного договора и заключению

Коллективного договора Муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад «Буратино» с. Замай – Юрт

Ножай – Юртовского муниципального района», руководствуясь статьями 35,

36 и 37 Трудового кодекса Российской Федерации (далее – ТК РФ),

п р и к а з ы в а ю:

1.Образовать Комиссию по ведению коллективных переговоров,

подготовке проекта Коллективного договора, заключению Коллективного

договора, а также для организации контроля за его выполнением в

следующем составе:

1.1 От работников:

а) Тоболотова М.В. – воспитатель;

б) Яндуева С.Б.  – воспитатель;

в) Хамбулатова З.М. – педагог – психолог.

1.2 От работодателя:

а) Даудова М.Д. – старший воспитатель;

б) Хайдаева М.З. – завхоз.

2. Наделить представителей работодателя, поименованных в пункте

1.2 настоящего приказа, необходимыми полномочиями по вопросам

регулирования социально-трудовых отношений, ведения коллективных

переговоров, подготовки проекта Коллективного договора и заключении

Коллективного договора, а также для организации контроля за его

выполнением.

3.Провести коллективные переговоры и заключить Коллективный

договор в течение 3-х месяцев со дня начала коллективных переговоров.

4.Освободить членов Комиссии от основной работы с сохранением

среднего заработка в дни заседаний Комиссии, определяемыми соглашением

представителей сторон на срок не более трѐх месяцев со дня начала

переговоров.

5. Утвердить по согласованию (с учетом мнения) с выборным органом

первичной профсоюзной организации (иным представительным органом

работников при наличии такого органа) Положение о Комиссии по ведению

коллективных переговоров, подготовке проекта Коллективного договора и

заключению Коллективного договора (Приложение).

6. Председателю ППО Хамбулатовой З.М. подготовить для ведения

коллективных переговоров кабинет старшего воспитателя, а также

обеспечить работу Комиссии необходимыми расходными материалами и

оргтехникой.

7. Делопроизводителю Чинаевой Р.С. довести настоящий приказ до

сведения и исполнения членов Комиссии в части их касающейся.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                 А.А.Инуркаева

		2025-10-19T21:17:03+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД "БУРАТИНО" С.ЗАМАЙ-ЮРТ
	я соглашаюсь с указанными частями этого документа